
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 308 DEL  17.11.2021 

Reg.g.le 569 DEL  17.11.2021 
  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SALDO  INERENTE  LA'  PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
COMPRENDENTE  ANCHE  QUELLA  DEFINITIVA  E COORDINAMENTO IN FASE   DI   
PROGETTAZIONE   RELATIVAMENTE   ALLE   OPERE DI RAZIONALIZZAZIONE    
DELLE    RETI    DI   ADDUZIONE   E DI DISTRIBUZIONE DELLE RISORSE IDRICHE 
NEL COMUNE DI NOVARA DI SICILIA  OPERATORE   ECONOMICO   :   ING.   
ANTONINO  CONTI NIBALI  CUP:   H99B19000030002-   CIG:   8026712C46  
CODICE UNIVOCO: UFE96S    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la propria determinazione n. 307 del 23/10/2019 con la quale si è provveduto 

all’aggiudicazione in via definitiva del servizio di progettazione esecutiva comprendente 

anche quella definitiva e coordinamento in fase di progettazione relativamente alle “ opere 
di razionalizzazione delle reti di adduzione e di distribuzione delle risorse idriche nel 
Comune di Novara di Sicilia”all’Operatore economico Ing. Antonino Conti Nibali , ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ii di cui al D.Lgs 56/2017, 
mediante procedura negoziata previa consultazione ove esistenti di cinque operatori 
economici individuati dal RUP fra quelli inclusi nell’Albo Fornitori della propria centrale 
di Committenza ASMECOMM di Asmel Consortile, nel rispetto del criterio di rotazione 
degli inviti; 

 
Rilevato che il servizio in argomento è stato regolarmente eseguito; 
 
Dato atto, che il relativo importo complessivo di € 38.406,32 è stato impegnato a carico del 

bilancio comunale al Cap. 20 940 701 art. 1 Impegno n° 777; 
 
Vista la Fattura n. 22/2021 del  01/10/2021 presentata dall’Operatore Economico Ing. 
Antonino Conti Nibali, acquisita al protocollo di questo Ente in data 4/10/2021, al n. 
10055 relativa al saldo delle competenze del corrispettivo per il servizio in argomento, 
dell’importo complessivo di 7.988,51 di cui € 6.729,29 quale imponibile ed € 1.440,55 
per IVA ad esegibilità DIFFERITA ; 
 
Visto il bilancio esecutivo di questo Ente; 



 

 

 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; l’idoneità del presente atto a 
perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; la conformità a leggi, statuto 
e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  
 

D E T E R M I N A 
 

- La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

1. DI LIQUIDARE all’Operatore Economico Ing. Antonino Conti Nibali -Partita I.V.A. 
03224870836,  la somma complessiva di € 6.729,29 relativa al saldo inerente 
l’incarico professionale in oggetto; 
 

2. DARE ATTO che la somma complessiva di € 30.725,05 è impegnata sul bilancio 

2021/2023, al cap. 20 940 701 art. 1 Impegno n° 777;   

 
3.  INVIARE il presente provvedimento al Responsabile dell’area economico-

finanziaria per quanto di competenza. 
 
 
Il Responsabile dell’istruttoria 
              A.Puglisi 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
   Geom. Giuseppe Di Natale 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’avvenuta registrazione della somma di € 7.988,51 sul bilancio 

2021/2023, al cap. 20 940 701 art. 1 Impegno n° 777.   

 
Novara di Sicilia, 17 novembre 2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dr. Carmelo Calabrese 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 17.11.2021 Al 01.12.2021 
 
 
Novara di Sicilia, lì  01.12.2021 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

  Salvatrice Ferrara     
   

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


